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Epoka szybkiego przepływu informacji

Ubiegłe tygodnie upłynęły nam pod znakiem tragedii, która dotknęła południową część Polski. Wiel-

ka woda wielu rolnikom zabrała paszę, maszyny, zwierzęta, budynki, by ostatecznie odebrać nadzieje 

na przetrwanie do wiosny. Polacy jednak, jak to mają w zwyczaju, nie zawiedli w trudnej sytuacji, 

a skala pomocy przerosła wobrażenia samych poszkodowanych. To, jak cała akcja pomocowa wy-

glądała od kulis, dokładnie opisaliśmy kilka stron dalej, ale warto głębiej zastanowić się nad spostrze-

żeniami powodzian. Dlaczego ani w pamiętnym roku 1997, ani w roku 2014 skala pomocy nie była 

tak duża? Można doszukiwać się większej hojności Polaków, wzrostu zamożności społeczeństwa, 

choć prawda kryje się gdzie indziej. Tak jak wiek XIX był nazwany wiekiem pary, tak stulecie, w któ-

rym przyszło nam żyć, stało się okresem błyskawicznego dostępu do informacji, głównie za sprawą 

social mediów. To zdjęcia i nagrania trafiające do sieci chwytały za serce Polaków, dla których wręcz 

odruchem była chęć niesienia pomocy. Jest nam niezmiernie miło, że nasza redakcja mogła dołożyć 

swoją cegiełkę do tego zrywu narodowego, pokazując już od pierwszych godzin kataklizmu dramat, 

który napotkał ludzi, i biorąc udział w późniejszej organizacji pomocy. 

Listopad to też czas, w którym wspominamy tych, którzy odeszli, odwiedzając groby. Niestety,  

15 października zdecydowanie zbyt szybko opuścił nas prof. dr hab. Jacek Piszczek, wybitny nauko-

wiec, z którym nasza redakcja miała przyjemność współtworzyć chociażby publikację Atlas Burak 

cukrowy. Identyfikacja agrofagów oraz niedoborów pokarmowych, autor ponad 100 publikacji nauko-

wych i ponad 300 artykułów popularnonaukowych. 

Za nami już zdecydowana większość prac polowych przypadających na ten rok. Jest to zatem 

doskonały moment na podsumowania, analizę tego, co zrobiliśmy dobrze, a co moglibyśmy zrobić 

lepiej w kolejnym sezonie. Mniej pracy w polu stwarza też przestrzeń czasową na remonty maszyn, 

zakupy nowych narzędzi pracy i oczywiście poszerzanie swojej wiedzy, która na końcu okazuje się 

czynnikiem najbardziej plonotwórczym, dlatego nie pozostaje mi nic innego, jak życzyć 

Przyjemnej lektury!
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Tragedia zjednoczyła rolników 
Gdy jest dobrze potrafimy się kłócić, jednak gdy drugiego człowie-
ka dotyka krzywda, zjednoczeni niesiemy bezinteresowną pomoc. 
Dokładnie tak było, gdy południe kraju nawiedził bezlitosny żywioł. 
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Nasze warsztaty polowe 
Jak gospodarować z powodze-
niem na glebach słabych? Na to 
pytanie szukaliśmy odpowiedzi 
podczas warsztatów polowych 
zorganizowanych w gospodar-
stwie rolnym państwa Piecho-
tów w Luboszu.  
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Rynek dobrowolnych kredytów  
węglowych 
Rolnictwo jest kluczem do osiągnięcia przez firmy ambitnych celów 
klimatycznych. Współpraca biznesu i rolników będzie się w najbliż-
szych latach zacieśniać.

Bieżące informacje znajdziesz na naszych profilach:
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Przyczepy przeładunkowe – zwiększona  
wydajność
W żniwa najważniejszy jest czas, a potencjalne postoje mogą zaburzyć 
i spowolnić zbiory, co może spowodować spore straty. Ciągłość odbioru 
ziarna od kombajnu jest bardzo ważna. Jednym z rozwiązań, które może 
usprawnić ten proces, są przyczepy przeładunkowe.
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Jaki mulczer będzie odpowiedni?

Wybrana oferta rynkowa mulczerów, które zyskują coraz większą popu-
larność. Ich praca pozwala na bardzo dobre rozdrobnienie pozostawio-
nej dużej ilości resztek pożniwnych i przy okazji pozbywa się chcących 
przezimować szkodników.  
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